
UCHWAŁA  Nr XII/80/2016 

RADY GMINY ŻYRZYN  

z dnia 13 czerwca 2016 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) – Rada Gminy, działając na wniosek Wójta Gminy 

Żyrzyn, po zapoznaniu się z opinią i wnioskami Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia 

Komunalnego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Żyrzyn od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana od każdego gospodarstwa domowego 

prowadzonego na terenie nieruchomości w zależności od liczby osób w nim zamieszkujących przy zastosowaniu 

stawek określonych w ust. 2 lub ust. 3. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 

selektywny w wysokości: 

1) 13,00 zł miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego, w którym zamieszkuje jedna osoba; 

2) 21,00 zł miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego, w którym zamieszkują dwie osoby; 

3) 31,00 zł miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego, w którym zamieszkują trzy osoby; 

4) 35,00 zł miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego, w którym zamieszkują cztery i więcej osób. 

3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 

zbierane i odbierane w sposób nieselektywny, w wysokości: 

1) 25,00 zł miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego, w którym zamieszkuje jedna osoba; 

2) 35,00 zł miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego, w którym zamieszkują dwie osoby; 

3) 45,00 zł miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego, w którym zamieszkują trzy osoby; 

4) 50,00 zł miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego, w którym zamieszkują cztery i więcej osób. 

§ 2.  

1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, jeżeli odpady komunalne 

są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) opłata za jeden pojemnik o objętości do 240 l – 28,00 zł; 

2) opłata za jeden pojemnik o objętości 1100 l – 110,00 zł; 

3) opłata za jeden pojemnik o objętości 2500 l – 250,00 zł. 



2. Ustala się wyższe stawki opłaty za pojemnik od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, jeżeli odpady 

komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny: 

1) opłata za jeden pojemnik o objętości do 240 l – 40,00 zł; 

2) opłata za jeden pojemnik o objętości 1100 l – 170,00 zł; 

3) opłata za jeden pojemnik o objętości 2500 l – 380,00 zł. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XXVIII/185/2014 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie zmiany 

uchwały Rady Gminy Żyrzyn NR XX/127/2013 z dnia 11 czerwca 2013 r. w sprawie wyboru metody ustalania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości tej opłaty i ustalania stawki opłaty za 

pojemnik, uchwała Nr XX/127/2013 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 11 czerwca 2013 r. w sprawie wyboru metody 

ustalania wysokości tej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i 

ustalenia stawki opłaty za pojemnik oraz uchwała Nr XVII/111/2012 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 18 grudnia 2012 

r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyrzyn. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 sierpnia 2016 r. 

 


